REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÃO N.º           DE 2004.
(Da Sra.  ANN  PONTES)

    Solicita informações a Excelentíssima Sra.
Ministra do Meio Ambiente, MARINA SILVA,  sobre
matérias divulgada na Revista Veja desta semana,
sobre a extinção da Secretaria de Coordenação da
Amazônia.

Senhor Presidente:

Com base no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e no art.
115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a V.Exa. seja encaminhado a Senhora
Ministra de Estado do Meio Ambiente, o seguinte pedido de informações:

Foi publicado na Revista Veja, desta semana, a extinção da
Secretaria de Coordenação da Amazônia, que segundo a revista, é um dos órgãos
mais bem-sucedidos  no desenvolvimento e preservação para a região.

Gostaríamos que o Ministério do Meio Ambiente, nos
fornecesse informações sobre quais os motivos que levaram o Ministério a extinguir
tal Secretaria.

Sala das Sessões, em           de                    de 2004

                   ANN  PONTES
Deputada Federal
    PMDB - PA.